Maiorum solitus iussa capessere  
 Languentem pepulit segnitiem procul,

Incessuque modesto  
 Se praebebat amabilem.

Morum dux Hosius sit pueris puer, 25  
 Huc aetas tenera, huc currite parvuli,

Praeceptore sub isto  
 Vitam discite candidam.

#### IV. In monasticae vitae desiderium.

Ulrico patre monasterium fratrum Praedicatorum Vilnae con-  
 struente, filius paene puer, accensus pio religiosae vitae desi-  
 derio, eam ingredi frustra conatur patre repugnante.

**D**um promovere gloriam Dei cupid  
 Ulricus Hosii pater,  
 Monasticis quod esset aptum regulis,  
 Vilnense claustrum construit.

- 5      Hic instituti Praedicatorum patres  
       Devotus heros collocat.  
 Puer tenellus id parentis optimi  
       Factum suis accommodat  
 Profectibus. Sacrum frequentat impiger  
       Coetum Deo psallentium.  
 Simplex ciborum, vestis et simplex genus  
       In hoc placebat Ordine.  
 Quid multa? Fratres ut sibi locum darent,  
       Fatigat ardenti prece.  
 15     Parens honestis filii conatibus  
       Licet faveret clanculum,  
 Sublimiora mente cogitans tamen  
       Dei monentis semina  
 Votis repugnat filii, credens fore  
       Vedit quod aetas postera,  
 Quo lumen illud altiore stans gradu  
       Luceret in domo Dei.  
 Quo non suae tantum salutis commodum,  
       Sed plurimorum quaereret.
- 

## V. In puerilem abstinentiam.

Ieiuniis valde addictum eum videret filium pater, timens  
 eius imbecillitati, confessarium inducit, ut ei pro poenitentia  
 sumendam refectionem praeciperet.

- I**eiuniorum quo tenacem se magis  
       Monstrabat Hosius puer,  
 Hoc plus paternum pectus anxiō metu  
       Languebat, ut ne filius  
 5      Hinc advocaret grandius periculum  
       Suo tenello corpori.  
 Sic perficit tandem, ut sacerdos audiens  
       Confessionem filii

Soleret illi poenitentiae loco  
 Stricte imperans iniungere, 10  
 Ne longiusculam per abstinentiam  
 Corpusculum prosterneret,  
 Sed hoc vel illud sumeret cibi genus,  
 Vires quod illi subderet.  
 Sic esca, multi quam voluptatem putant, 15  
 Est poena facta parvulo.

---

## VI. In profectum in literis.

Nonum aetatis annum cum attigisset, eos in literis profectus fecit, ut praceptorum, quo a primis pueritiae annis usus est, longo post se intervallo reliquerit: qui parenti id ipsum indicans sibi licentiam, filio doctorem magistrum dari postulat.

**M**ens in corpore sobrio  
 Regnans haud sterili torpet in otio,  
 Sed distenta laboribus  
 Solers ipsa sibi praesidium parat.  
 Sic escis puer abstinens 5  
 Totum se studiis applicuit bonis,  
 Noctes pervigil et dies  
 Scribens atque legens tempora conterit.  
 Aequales superat suos,  
 Quantum luna solet vincere sidera, 10  
 Lunam sol velut aureus  
 Praecedit radiis splendidioribus.  
 Sed non tantus erat labor,  
 Si cessere pares ingenio sibi.  
 Praeceptor pueri patrem 15  
 Iam grandaevus adit voceque libera  
 Victum se quoque nuntiat,  
 Nec se scire quod hic non teneat puer